МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания санитарно-противоэпидемического координационного

совета при комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города

12.05.2025 №11
15.30 Администрация города

Председательствовал:

Фризен В.П. - заместитель Главы города, председатель санитарно
противоэпидемического координационного совета
при КЧС и ОПБ города

Присутствовали:
члены СПЭКС при КЧС и ОПБ города, приглашенные

1. Об эпидемиологической обстановке по заболеваемости ОРВИ и гриппом,
а также дополнительных мероприятиях на территории города.

2. Об оперативном мониторинге заболеваемости ОРВИ и гриппом
в образовательных учреждениях, подведомственных департаменту образования
Администрации города.

3. О динамике заболеваемости ОРВИ и гриппом.

РЕШИЛИ:
1. Информацию Шипулиной Н.П., Соловей Л.Г., Грицыка А.В.,

Соколовой Т.Н., Мирхайдаровой М.М., Чучалиной Т.В., Крамарь М.В.,
Салманова Ю.М. по заболеваемости ОРВИ и гриппом на территории города принять
к сведению.

2. Руководителям организаций всех форм собственности обеспечить
выполнение санитарно-противоэпидемических мероприятий по профилактике
инфекционных заболеваний, в том числе «входной» фильтр на входе в организации
в течение дня с обязательным отстранением от нахождения в организации лиц
с повышенной температурой тела и признаками инфекционного заболевания.

Срок: постоянно.
3. Заседания санитарно-противоэпидемического координационного совета

при КЧС и ОПБ города проводить по необходимости.
Срок: при ухудшении эпидемиологической обстановки.

Председательствующий

Секретарь

В.П. Фризен

Е.Л. Гусева